
Oznámení o průběhu AS FES 

ze dne 18. prosince 2013 

 

Přítomni:  Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D., PhDr. Josef Duplinský, CSc., Ing. Pavel 

Jirava, Ph.D., Mgr. Libor Koudela, Ph.D., doc. Ing. Marcela Kožená, Ph.D., 

doc. Ing. Jiří Křupka, Ph.D., Mgr. Jan Mandys, Ph.D., Ing. Jan Panuš, 

Ph.D., PaedDr. Alexandr Šenec, Tereza Gazdíková, Ing. Radka 

Knězáčková, Helena Rajtrová, Bc. Martin Šanda, Michael Vávra 

 

Omluveni: doc. Ing. Jolana Volejníková, Ph.D. 

 

 

Hosté: doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D., doc. Ing. Romana Provazníková, 

Ph.D., Ing. Michaela Stříteská, Ph.D., prof. Ing. Jan Čapek, CSc., 

Ing. Aleš Horčička, doc. Ing Jan Stejskal, Ph.D. 

 

AS FES je usnášeníschopný.  

 

Materiály zaslány senátorům  9.; 11 a 16. 12. 2013 

Pozvánka na zasedání AS FES  9. 12. 2013 

Zasedání AS FES    18. 12. 2013 

 

Program: 

Losování zvolených akademických pracovníků, kteří mají shodný počet hlasů. 

 

1. Schválení programu jednání. 

2. Volba předsednictva a předsedy AS FES. 

3. Aktualizace dlouhodobého záměru fakulty na rok 2014. 

4. Žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu ve spolupráci 

se zahraniční univerzitou -Šiauliai University v Litvě (tzv. Joini degrees) - název 

programu: „Regional Development and Governance”. 

5. Různé. 

 

Losování kandidátů do senátu 

V úvodu jednání předseda senátu poděkoval členům volební komise a jejímu předsedovi 

za odvedenou práci a hladký průběh voleb. 

 

Za účasti předsedy volební komise Ing. Horčičky proběhlo losování kandidátů, kteří 

získali shodně hlasů na 9 až 11 pozici. Vylosováni byli: Ing. Brodský a Ing. Panuš. Prof. 

Čapek se stává prvním náhradníkem do komory akademických pracovníků. 

 

 

1. Schválení programu jednání 

Předseda AS FES představil program zasedání zaslaný v pozvánce. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje program zasedání. 

Hlasování: 14 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 
2. Volba předsednictva a předsedy AS FES 

Podle JVŘ AS FES je k volbě předsednictva a předsedy AS FES nutné zvolit volební 

komisi. Byli navrženi a souhlasili: Ing. Jan Panuš, Ph.D., Mgr. Libor Koudela, Ph.D. a Bc. 

Martin Šanda 

 

Usnesení:  

AS FES ustavuje volební komisi pro volbu předsednictva a předsedy AS FES ve složení: 

Ing. Jan Panuš, Ph.D, Mgr. Libor Koudela, Ph.D. a Bc. Martin Šanda. 

Hlasování: 14 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

mailto:pavel.duspiva@upce.cz
http://www.upce.cz/lideUPa.html?id=515F81FB-6AF2-4031-8A17-BDDF4830BE8B


S návrhem kandidatury do předsednictva souhlasili tyto tři kandidáti: 

 PaedDr. Alexandr Šenec 

 Mgr. Jan Mandys, Ph.D. 

 Tereza Gazdíková 

 

Následně ve volbě obdrželi: 

 PaedDr. Alexandr Šenec - 14 hlasů 

 Mgr. Jan Mandys, Ph.D. - 14 hlasů 

 Tereza Gazdíková - 14 hlasů 

 

Všichni jmenovaní se stávají na následující roční období členy předsednictva. 

 

V dalším kole byl volen předseda s následujícím výsledkem: 

 PaedDr. Alexandr Šenec 12 hlasů 

 Mgr. Jan Mandys, Ph.D. 2 hlasy 

 

Předsedou AS FES se na další roční funkční období stává 

PaedDr. Alexandr Šenec. 

 

Mgr. Mandys pogratuloval novému předsedovi AS FES a navrhl, že povede zbytek jednání 

s tím, že zápis nový předseda následně verifikuje. Přítomní s tímto postupem souhlasili. 

 

3. Aktualizace dlouhodobého záměru fakulty na rok 2014 

Doc. Provazníková představila aktualizaci dlouhodobého záměru na další období a 

vyzdvihla některé body dokumentu. 

 

Následovala rozprava. 

 

Jednání opustil Dr. Panuš. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje aktualizaci dlouhodobého záměru fakulty na rok 2014 a 

doporučuje dopracovat připomínku senátu o zdůraznění publikací s impakt faktorem. 

 

Hlasování: 13 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato.  

 

 

4. Žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu ve 

spolupráci se zahraniční univerzitou -Šiauliai University v Litvě 

Proděkanka Dr. Stříteská představila studijní obor. Na tento bod jednání se dostavil 

doc. Stejskal, který je garantem oboru. Litva má projekt EU, který financuje matriály i 

studenty v počátečním období. Partnerská univerzita má zkušenosti s podobným 

programem a samoplátci. Následovala rozprava. 

 

Dr. Jirava následně předal proděkance Stříteské formálně faktické připomínky 

k předloženým dokumentům. 

 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a bere na vědomí Žádost o akreditaci navazujícího magisterského 

studijního programu ve spolupráci se zahraniční univerzitou -Šiauliai University v Litvě 

(tzv. Joini degrees) - název programu: „Regional Development and Governance”. 

 

Hlasování: 13 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato.  

 

Jednání opustila doc. Kožená 

 

 

 



5. Různé 

Ing Pavel Jirava s odkazem na statut fakulty, konkrétně na článek 8, odstavec 2) 

upozornil na to, že by senát měl mít administrativní zabezpečení, neboť není možné, aby 

předseda senátu zároveň vedl jednání a zapisoval. Proběhla rozprava. 

 

Usnesení:  

AS FES prostřednictvím svého předsedy s odkazem na citované ustanovení statutu žádá 

vedení fakulty o přidělení pracovníka, který by zajišťoval administrativní úkony spojené 

s fungováním senátu včetně pořizování zápisu z jednání. 

 

Hlasování: 12 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

 

 

 

Pardubice, 20. prosince 2013 

 

 

Vypracoval: Mgr. Jan Mandys, Ph.D. 

 

 

Ověřil: PaedDr. Alexandr Šenec 

předseda AS FES 


